
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1457 DEL 16-12-2016

DETERMINAZIONE

N. 130 DEL 16-12-2016
U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE

OGGETTO: Attività di Protezione Civile e antincendio boschivo; impegno di spesa per
l'anno 2016 a favore delle Associazioni di Volontariato.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

PREMESSO che:
con Deliberazione G.C. del 27/7/2010 n. 166 venivano approvati gli schemi di
convenzione per la disciplina dei rapporti tra l’Amministrazione comunale e le
Associazioni di volontariato La Racchetta di Sesto Fiorentino, Confraternita di
Misericordia di Sesto Fiorentino e Associazione Nazionale Carabinieri – Sezione di
Sesto Fiorentino, per l’espletamento di attività di Protezione Civile e antincendio
boschivo, ai sensi della L. 266/1991 “Legge quadro sul volontariato”;
le convenzioni stipulate con le Associazioni di Volontariato ed in particolare con la
Confraternita di Misericordia di Sesto Fiorentino in data 28/7/2010, con
l’Associazione Nazionale Carabinieri – Sezione di Sesto Fiorentino in data
18/10/2010 e con l’Associazione di volontariato ONLUS La Racchetta in data
11/11/2010, disciplinano i rapporti relativi alle attività in oggetto sulla base degli
schemi di convenzione di cui sopra;

PRESO ATTO della Deliberazione della Giunta Comunale del 15/12/2016 n. 146 che
determina l’ammontare dell’importo da corrispondere alle Associazioni di Volontariato
convenzionate per le attività in oggetto per l’anno 2016, come segue:

Associazione Nazionale Carabinieri di Sesto Fiorentino€  2.000,00
Associazione La Racchetta di Sesto Fiorentino         €  7.500,00
Confraternita Misericordia di Sesto Fiorentino  €  4.200,00



DATO ATTO che sono stati acquisiti i codici identificativi di gara, ai sensi della Legge
136/2010 e ss.mm.ii. sulla tracciabilità dei pagamenti, come segue:

Associazione Nazionale Carabinieri di Sesto FiorentinoCIGZDF1C82FEE
Associazione La Racchetta di Sesto Fiorentino CIG Z031C83071
Confraternita Misericordia di Sesto Fiorentino CIG Z171C831E9

VISTA la Deliberazione del Commissario del 2/5/2016, n. 24, con i poteri di Consiglio di
approvazione del Bilancio di previsione 2016-2018;

VISTA la Deliberazione del Commissario del 9/6/2016, n. 153, con i poteri di Giunta di
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2016-2018;

DATO ATTO che le obbligazioni di cui sopra andranno a scadenza il 31/12/2016 e che il
pagamento avverrà entro il 28/2/2017;

DATO ATTO altresì del rispetto degli obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs.
33/2013;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, il Responsabile Unico di
Procedura è il Responsabile di U.O.A. Polizia Municipale;

VISTO il Decreto del Sindaco del 27/9/2016 n. 29, con il quale il sottoscritto è stato
nominato Responsabile della U.O.A. Polizia Municipale e Comandante della Polizia
Municipale a decorrere dalla data del 1° ottobre 2016 e per tutta la durata del corrente
mandato amministrativo;

DETERMINA

DI IMPEGNARE, per i motivi descritti in premessa, la somma di € 13.700,00 quale1)
importo da corrispondere alle sotto elencate Associazioni di Volontariato per le attività
di Protezione Civile e antincendio boschivo per l’anno 2016, come segue:

Associazione Nazionale Carabinieri di Sesto Fiorentino € 2.000,00-

Associazione La Racchetta di Sesto Fiorentino € 7.500,00-

(compresa l’attività di servizio antincendio boschivo) 
Confraternita Misericordia di Sesto Fiorentino € 4.200,00-

(compresa l’attività di gestione delle segnalazioni telefoniche
nell’orario di disattivazione del relativo servizio presso la
 centrale operativa della Polizia Municipale)

DI DARE ATTO che l’importo trova copertura finanziaria sul Cap. PEG 32230/32)
(Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione) piano finanziario 1.03.02.99.999,
del Bilancio di previsione 2016-2018, annualità 2016;

DI STABILIRE che i suddetti importi saranno liquidati ad ogni Associazione in3)
un’unica rata entro il 28/2/2017;

DI DARE ATTO del rispetto degli obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs.4)
33/2013;

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 130 DEL 16-12-2016 - Reg. Gen. N. 1457 DEL 16-12-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DI TRASMETTERE il presente atto al Settore Servizi Finanziari per i provvedimenti5)
di competenza.

Sesto Fiorentino, 16-12-2016

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to BAGNOLI PAOLO

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 130 DEL 16-12-2016 - Reg. Gen. N. 1457 DEL 16-12-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Attività di Protezione Civile e antincendio boschivo; impegno di spesa per
l'anno 2016 a favore delle Associazioni di Volontariato.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo Movimento Descrizione Data Importo
Impegno
2016 / 6572

Attività di protezione Civile e antincendio boschivo; impegno di
spesa per l'anno 2016 a favore della Associazione nazionale
Carabinieri - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.99.999

PEG: 32230/3     PIANO FIN: 1.03.02.99.999,   MISS/PROG:
11.01
Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione

23/12/2016 2.000,00

Impegno
2016 / 6573

Attività di protezione Civile e antincendio boschivo; impegno di
spesa per l'anno 2016 a favore della associazione La Racchetta
- Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.99.999

PEG: 32230/3     PIANO FIN: 1.03.02.99.999,   MISS/PROG:
11.01
Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione

23/12/2016 7.500,00

Impegno
2016 / 6574

Attività di protezione Civile e antincendio boschivo; impegno di
spesa per l'anno 2016 a favore della Misericordia di Sesto
Fiorentino - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.99.999

PEG: 32230/3     PIANO FIN: 1.03.02.99.999,   MISS/PROG:
11.01
Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione

23/12/2016 4.200,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 13.700,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 23-12-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 130 DEL 16-12-2016 - Reg. Gen. N. 1457 DEL 16-12-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


